¹² L. Prowe, op. cit., Bd. 1, Th. 2, ss. 355 i n.; *Altpreussische Biographie*, Bd. 2, s. 659.

wzoru opracowanego przez Reicha. Także owe kobiety winny zostać upomniane przez plebana fromborskiego, przy tym dwie niezamężne należy potraktować na równi z zamężną gospodynią pana Mikołaja (Kopernika). Należy im wyznaczyć odpowiedni termin dla przeniesienia się. Sprawą będzie opiekować się Achacy von Trenck, administrator olsztyński kapituły. Doradza czuwanie nad prawnym porządkiem procesu.

Or.: Biblioteka Czartoryskich, Kraków, rkp. 1597, ss. 377—378; autograf F. Reicha.

Reverendissime in Christo Pater et Domine, Domine et Patrone mi Clementissime. Ex quo D.V.R. se tam liberalem erga me praestat, de quo ingentes gratias ago, ut omnia exhibeat, quae ad restaurandam valetudinem meam spectare possint, significavi venerabili domino administratori Allensteinensi¹, quae nomine meo a R.D.V. impetrare cum cupiam, quod sine negotio obtenturum spero, modo in potestate sit R.D.V., cui pro alba cervisia nuper missa gratias itidem ago. Ceterum quia video R.D.V. de amovendo apud ecclesiam scandalo serio sollicitum esse, ut non dubitem executionem etiam in promptu fore aliosque honestos canonicos hoc magno desiderio exspectare, ultro nunc et^a sponte mea praecurro, ut quicquid tam pio operi consilii aut opere [sic] adhiberi^b, dum queo, possim, libenter impertiar. Videtur itaque mihi, quod D.V.R. quam primum per opportunitatem poterit, tribus his fratribus nostris² singulariter singulis mandatum iuxta formulam a me dictatam et fideli manu Fabiani amanuensis³ exceptam^c, cui omnia tuto creduntur, cum ipse prope scribere nequeam, obsignatis litteris mittatur [sic]. Et nihilo minus mulierculae pariter iuxta formulam a me antea missam moneantur per loci plebanum auctoritate vestra, ut etiam hoc considerato, quod id omittatur in aliarum duarum litteris, quae viros legitimos non habent, quod est in illis^d prioribus, quae ad cocam domini Nicolai⁴ legitimum virum habentem pertinent. Incutiet terrorem non parvum, quod mox instituat etiam contra mulieres processus. Quibus tamen competens terminus concedendus est, ut intra monitionis limites sibi domicilia alia verisimiliter procurare possint. Quae passim hic ferantur, de his rebus venerabilis dominus Achacius, administrator Allensteinensis, R.D.V. certiozem reddat. Nihil tamen harum rerum, quae scribo, conscius [sic], utcumque res sit,

^a Nadpisane.

^b Skr. q.

^c Skr. cum ipse.

^d Skr. pror.

^e Skr. et.

¹ Achacy von Trenck, administrator kapituły warmińskiej w Olsztynie w latach 1536—1546.